
 

            

 

 
GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

Praça Tiradentes, s/nº - Bairro Colina – Fone/Fax (019) 3408-8220 – CEP 13478-049 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2023 

 

PROCESSO nº 19/2022 

FUNDAMENTO LEGAL:  ART 75, INCISO II – LEI 14.133/21 

 

Objeto: Aquisição de espoleta fulminante 1.1/2 

Contratada:  SUBMIL TACTICAL EIRELI ME 

Valor: R$ 26.000,00 - Prazo: Entrega única 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Diretor Comandante da Guarda Municipal de Americana, no uso das atribuições  

que lhe são conferidas por Lei, Ratifica por Dispensa de Licitação o objeto do 

processo administrativo em, 03/2/2023 

 

 

Americana, 06 de fevereiro de 2023 

 

 

Marco Aurélio da Silva 

Diretor Comandante 
 



3 Diário oficial Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/19

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.229/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de manutenção de informática, conforme especificações constante 
no Termo de Referência.

CONTRATO: Nº 09/19

CONTRATANTE: Departamento de Água e Esgoto

CONTRATADA: FLAVIA PIRES DOS SANTOS ZATTA - ME

FINALIDADE: Prorrogação do prazo contratual por mais 90 (noventa) 
dias a partir de 01/02/2023. 

ASSINATURA DO TERMO: 31/01/2023

Americana, 06 de fevereiro de 2023

MARCOS EDUARDO  MORELLI
SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE GESTÃO

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA 
(GAMA)

 

PORTARIA N° 38, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

"Que Prorroga a Portaria nº 269, de 13 de dezembro de 2022."

MARCO AURÉLIO DA SILVA, DIRETOR-COMANDANTE da GUARDA 

MUNICIPAL DE AMERICANA, no uso das atribuições que lhe são confe-

ridas por lei e pela Portaria nº 10.236 de 01 de janeiro de 2021. 

  Considerando o PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO no PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO/1DOC nº 920/2023

R E S O L V E:

  I- Prorrogar o prazo da Portaria nº 269 de 13 de dezembro de 2022, por 

mais 120(CENTO E VINTE) dias, conforme SOLICITAÇÃO da COMIS-
SÃO PROCESSANTE

  II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

-se as disposições em contrário.

Americana, 06 de fevereiro de 2023

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

EXTRATO DE DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO nº 19/2022

FUNDAMENTO LEGAL: ART 75, INCISO II - LEI 14.133/21

  Objeto: Aquisição de espoleta fulminante 1.1/2
  Contratada: SUBMIL TACTICAL EIRELI ME
  Valor: R$ 26.000,00 - Prazo: Entrega única

RATIFICAÇÃO

  O Diretor Comandante da Guarda Municipal de Americana, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, Ratifica por Dispensa de Lici-
tação o objeto do processo administrativo em, 03/2/2023

Americana, 06 de fevereiro de 2023

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE

 

PORTARIA N° 39, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

"Que Prorroga a Portaria nº 351, de 07 de dezembro de 2022."

MARCO AURÉLIO DA SILVA, DIRETOR-COMANDANTE da GUARDA 

MUNICIPAL DE AMERICANA, no uso das atribuições que lhe são confe-

ridas por lei e pela Portaria nº 10.236 de 01 de janeiro de 2021. 

  Considerando o PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO no PRO-

CESSO ADMINISTRATIVO/1DOC nº 925/2023

R E S O L V E:

  I- Prorrogar o prazo da Portaria nº 351 de 07 de dezembro de 2022, 

por mais 60(SESSENTA) dias, conforme SOLICITAÇÃO da COMISSÃO 

PROCESSANTE

  II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

-se as disposições em contrário.

Americana, 06 de fevereiro de 2023

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE


